

## Læsecenter Syddjurs - et tilbud til elever i læse- og stavevanskeligheder

### Beskrivelse af kurset *Skriftlige afgangsprøver og kompenserende it*

Læsecenter Syddjurs afholder kurser for afgangselever i ordblindevanskeligheder. Ved kurserne arbejder eleverne med udvalgte afgangsprøvesæt i dansk, matematik, sprogfagene og de naturvidenskabelige selvrettende prøver med inddragelse af CD-ORD og IntoWords Cloud.

Målgruppen er således afgangselever, der gennem deres skolegang har arbejdet med kompenserende læse- og skriveværktøjer, og som ved afgangsprøverne har behov for oplæsning og/eller skrivestøtte i form af ordforslag.

Der afholdes 3 kursusdage fordelt hen over skoleåret.

Kursusdagene for afgangselever på Rønde Skole, Molsskolen, Rosmus Skole og Ebeltoft Skole holdes på følgende datoer på Ebeltoft Skole. Kursustidspunktet sendes til skolerne inden kurset.

Onsdag den 26. august 2020: Dansk

Onsdag den 9. september 2020: Engelsk (sprog)

Tirsdag den 16. marts 2021: Matematik/selvrettende prøver

Kursusdagene for afgangselever på Ådalsskolen, Mørke Skole, Hornslet Skole, Kolind Skole og Marienhoffskolen holdes på nedenstående datoer på Marienhoffskolen. Kursustidspunktet sendes til skolerne inden kurset.

Torsdag den 27. august 2020: Dansk

Torsdag den 10. september 2020: Engelsk (sprog)

Onsdag den 17. marts 2021: Matematik/selvrettende prøver



Mindst en lærer/ressourceperson fra elevernes hjemskole deltager i kursusdagene.

Eleverne skal til kurserne medbringe den computer, de er vant til at arbejde på. Computeren skal være opdateret og klargjort. Samtidig skal eleverne medbringe et head-set. Mellem kursusgangene er det vigtigt, at eleverne gør brug af deres it-værktøjer i den daglige undervisning.

Eleverne skal medbringe madpakke eller penge til køb af mad i skoleboden.

Skolerne søger selv for transporten til og fra Ebeltoft Skole og Marienhoffskolen.

Ved spørgsmål kontakt læsekonsulent Hanne Nissen Sabalic, [hansa@syddjurs.dk](mailto:hansa@syddjurs.dk) eller telefon 21191723.